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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Rengørings- og
desinfektionsmidler: Kontrolleret virksomhedens brug af
desinfektionsmiddel til produktberørende overflader, herunder
at produktet der benyttes er godkendt af fødevarestyrelsen
med journalnummer, samt virketid overholdes. Ingen
anmærkninger.
Temperatur køle- fryserum: kontrolleret
opbevaringstemperatur i kølerum 5 samt kølerum 2 ved
registrering med kalibrereret luftføler.
Affaldshådtering: Kontrolleret virksomhedens
affaldshåndtering internt i virksomheden samt
renovationsområde udendørs. Virksomheden bortskaffer affald
fra produktionslokaler hurtigst muligt. Renovationscontainere
udendørs fremstod ved kontrollen med tætsluttende låg i
ryddelige omgivelser. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Rengøring af udstyr som kommer i
kontakt med fødevarer: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: mundtlige rengøringsprocedurer for
posemaskine, herunder at rengøring og desinfektion udføres i
to adskilte arbejdsgange.
Rengøring af genbrugsemballage: Kontrolleret rengøring af grå
ostekasser. Virksomheden sender kasserne til ekstern
kassevask når de har været benyttet, og har internt system til
sikring af at brugte kasser ikke genanvendes før de har været til
vask. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
følgende lokaler: produktionslokale med opskæring af oste.

Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene i god stand.

Følgende er konstateret: Emfang over bord til påstrygning af
folie på oste, fremstod med manglende filter og dermed kig op
i udsugningskanalen som fremstår med sorte fedtede
aflejringer i og omkring åbningen over bordet samt flere steder
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på ledninger oppe i emfanget, på ydersiden samt indersiden af emfanget samt på kontakten ved emfanget.
Yderligere fremstod emfanget med sorte skimmellignende plamager på på ledning i emfanget og på vandrette
flader på ydersigen af emfanget over bordet. Der sås herudover også spindelvæv flere steder inde i emfanget
samt på ydersiden i forbindelse med nederste vandrette flade over bordet. Fotodokumentation medtaget.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomheden er konkret vejledt om løsningsmuligheder til vedligehold af gulv i opskæringslokale.
Virksomhedens egenkontrol: Revision af egenkontrolprogrammet: Følgende er kontrolleret: virksomheden har
revideret sit egenkontrolprogram d. 18.04.2023. ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: ID-mærkning: Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens identifikationsmærkning af
emballerede produkter, herunder mærkning med det ovale EU-mærke med korrekt autorisationsnummer. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter, risikooplysninger, samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: økologi.
Særlige mærkningsordninger: Stikprøvevist kontrolleret ind- og udførsel af økologiske varer ved kontrol af
løbende registreringer for stikprøvevist udvalgte færdigvarer, økologiske Sort Kloster Ost, økologisk fyrtårnsost,
økologisk blå kornblomst af samt sporbarhedskontrol med udgangspunkt i ovenstående udvalgte produkter.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer, Sort Kloster Ost fra
leverandør, herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Følgende er konstateret:
Virksomheden har ikke dokumenteret at de har kontrolleret leverandørens økologierklæring. Dette vurderes
under de foreliggende omstændigheder som et bagatelagtigt forhold. Vejledt generelt om regler for årlig kontrol
med leverandørers økologierklæring.



Storstrøms Ost A/S

 

 

Nr Tvedevej 27

4684  Holmegaard

27034519

Kontrolrapport

side 3 af 3

28-09-2023

Kontrolleret identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af
oste i kølerum 2. Følgende er konstateret: Virksomheden opbevarer ved kontrollen konventionelle emballerede
oste i grå ostekasser mærket med økologimærkning fra tidligere indhold. Dette vurderes under de foreliggende
omstændigheder somet bagatelagtigt forhold. Virksomheden har udelukkende opbevaring af fuldt emballerede
økologiske produkter.
Stikprøvevist kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden,
herunder identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Økologisk vesterhavsost.
Ingen anmærkninger. Vejledt generelt om regler for oplysning af kontrolkodenummer på leverancer fra
virksomheden.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Følgende er konstateret: Der ses mangler i
virksomehdens økologiprocedurer under følgende punkter, indeks, modtagekontrol, virksomhedsbeskrivelse,
transportdokumenter fra virksomheden, leverandørerklæringer og regnskab.Vejledt konkret om
løsningsmuligheder i økologivejledningen.
Emballage m.v.: Brug af egnet emballage samt overensstemmelseserklæring:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret Overensstemmelseserklæring for
"Squarepack klar plastemballage", herunder identifikation af produktet, anvendelsesoplysninger, herunder art af
fødevare, tid og temperatur, oplysninger om stoffer med specifikke migrationsgrænser og dual use additiver,
udsteder af erklæring og underskrift.


